



Aquagain - Folding smed A/S

Vælding Bjergvej 4

6650 Brørup

CVR-nr. 54249616

Årsrapport

01-10-2016 - 30-09-2017

42. regnskabsår

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 07-03-2018**

**Aslak Skjøth
Dirigent**

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Aquagain - Folding smed A/S Vælding Bjergvej 4 6650 Brørup
Telefon	75381292
Telefax	75382236
E-mail	as@aquagain.dk
Hjemmeside	www.aquagain.dk
CVR-nr.	54249616
Stiftelsesdato	16-09-1975
Hjemsted	Vejen
Regnskabsår	01-10-2016 - 30-09-2017
Bestyrelse	Aslak Skjøth Lars Kent Jensen Jens Langelund-Larsen Helle Skjøth
Direktion	Aslak Skjøth, Direktør
Filialer i udlandet	Aquagain Norge - Organisasjonsnr. 916105819
Revisor	OL Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Storegade 88, 1. 6100 Haderslev CVR-nr.: 10841976

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af smede- og maskinforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-10-2016 - 30-09-2017 udviser et resultat på kr. -9.418.118, og selskabets balance pr. 30-09-2017 udviser en balancesum på kr. 37.888.815, og en egenkapital på kr. 9.704.681.

Årets resultat er utilfredsstillende. Selskabet har i regnskabsåret været udfordret på 3 større projekter, som har været tabsgivende og er direkte årsag til årets underskud. Ledelsen har foretaget de nødvendige tiltag i de nævnte projekter, ligesom den fremtidige drift er sund. Selskabets hovedaktionær har i regnskabsåret valgt at yde et koncerntilskud på 8,7 mio. kr.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende overskud i det kommende regnskabsår. Selskabets kreditfaciliteter er genbevilgede og matcher de i selskabets budget beregnede kreditbehov.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.435.919	23.369.409
Personaleomkostninger	1	-25.891.110	-21.014.926
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-429.331	-379.036
Andre driftsomkostninger	2	-946.922	0
Driftsresultat		-9.831.444	1.975.447
Andre finansielle indtægter		21.943	112.051
Finansielle omkostninger	3	-1.978.343	-775.565
Resultat før skat		-11.787.844	1.311.933
Skat af årets resultat	4	2.369.726	-141.108
Årets resultat		-9.418.118	1.170.825
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-9.418.118	1.170.825
Resultatdisponering		-9.418.118	1.170.825

Balance 30. september 2017

Aktiver	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger	5	1.879	3.619
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	2.218.501	2.043.320
Indretning af lejede lokaler	7	24.781	40.141
Materielle anlægsaktiver		2.245.161	2.087.080
Anlægsaktiver		2.245.161	2.087.080
Fremstillede varer og handelsvarer		4.507.260	4.610.000
Varebeholdninger		4.507.260	4.610.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.851.491	14.383.722
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	10.938.844	11.211.508
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		256.394	267.749
Andre tilgodehavender		432.657	575.000
Periodeafgrænsningsposter		562.783	280.316
Tilgodehavender		28.042.169	26.718.295
Likvide beholdninger		3.094.225	821.308
Omsætningsaktiver		35.643.654	32.149.603
Aktiver		37.888.815	34.236.683

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		8.704.681	9.417.073
Egenkapital	9	9.704.681	10.417.073
Hensættelser til udskudt skat		0	2.113.398
Andre hensatte forpligtelser		1.000.000	0
Hensatte forpligtelser		1.000.000	2.113.398
Gæld til banker		6.670.211	3.158.047
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		5.072.925	891.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.070.445	7.699.002
Gæld til tilknyttede virksomheder		376.829	6.918.199
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.984.384	3.029.874
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		9.340	9.340
Kortfristede gældsforpligtelser		27.184.134	21.706.212
Gældsforpligtelser		27.184.134	21.706.212
Passiver		37.888.815	34.236.683
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personalemkostninger		
Lønninger	22.581.607	18.111.682
Pensioner	2.519.001	2.049.066
Andre omkostninger til social sikring	460.088	400.479
Andre personaleomkostninger	330.414	453.699
	<u>25.891.110</u>	<u>21.014.926</u>
<p>Virksomheden har i 2016-2017 haft i gennemsnit 49 beskæftigede mod 44 sidste år.</p>		
2. Andre driftsomkostninger		
Tab på debitorer	946.922	0
Saldo ultimo	<u>946.922</u>	<u>0</u>
<p>Kontoen indeholder tabshensættelse på konkrete debitorer, hvoraf tabshensættelsen vurderes at være ud over det normale.</p>		
3. Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		
Renter, F.S. Holding ApS	473.110	193.401
	<u>473.110</u>	<u>193.401</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-256.394	0
Udskudt skat af årets resultat	-2.113.398	293.220
Regulering af tidl. års skat	66	-152.112
	<u>-2.369.726</u>	<u>141.108</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	563.388	563.388
Kostpris ultimo	<u>563.388</u>	<u>563.388</u>
Af- og nedskrivninger primo	-559.769	-558.029
Årets afskrivninger	-1.740	-1.740
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-561.509</u>	<u>-559.769</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.879</u>	<u>3.619</u>

Noter

	2016/17	2015/16
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	8.035.260	6.993.089
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	691.045	1.241.199
Afgang i årets løb	-1.528.988	-195.000
Kostpris ultimo	7.197.317	8.039.288
Af- og nedskrivninger primo	-5.995.968	-5.810.547
Årets afskrivninger	-411.836	-380.421
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.428.988	195.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.978.816	-5.995.968
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.218.501	2.043.320
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	153.612	153.612
Kostpris ultimo	153.612	153.612
Af- og nedskrivninger primo	-113.471	-98.111
Årets afskrivninger	-15.360	-15.360
Af- og nedskrivninger ultimo	-128.831	-113.471
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.781	40.141
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	114.885.461	83.629.901
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-109.019.542	-73.310.143
Nettoværdi af igangværende arbejder	5.865.919	10.319.758
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	10.938.842	11.211.508
Nettoforpligtelser	-5.072.923	-891.750
	5.865.919	10.319.758

Noter

	2016/17	2015/16
9. Egenkapitalopgørelse		
	Virksomhedskapital	Overført resultat
		I alt
Egenkapital primo	1.000.000	9.417.073
Forslag til årets resultatdisponering	0	-9.418.118
Koncern tilskud	0	8.705.726
	1.000.000	8.704.681
		9.704.681

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på ialt 30.890 tDKK.

Der er indgået leasingaftaler med variabelt udløb fra 6 til 48 måneder. Samlede forpligtelser andrager ca. 625 tDKK.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med Sydbank er der afgivet virksomhedspant på 5.000 tDKK.